PAGE
4

	КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

	НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 февраля 2011 год                                 № 22                                                п.Глубокий

О Порядке уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района  постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Порядок уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 1).

1.2. Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях (приложение № 2).

2.
Специалисту, курирующему вопросы противодействия коррупции С.В.Назаровой, в соответствии с настоящим Порядком уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) обеспечить:

1) регистрацию уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений путём внесения записей в журнал регистрации уведомлений;

2) организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлении главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) передачу зарегистрированных уведомлений главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений на рассмотрение главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

3. Ведущему специалисту администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (Назарова) довести до сведения муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района настоящий Порядок.

4. Постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 20 октября 2009 года № 126 «О Порядке уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» считать утратившим силу.
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Новосельского
сельского поселения Новокубанского района

от 01.02.2011 № 22
Порядок

уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Общие положения
1.1. Порядок уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее - Глава) о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.
1.2. Муниципальные служащие обязаны незамедлительно уведомлять Главу обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
1.3. Невыполнение муниципальным служащим служебной обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.4. Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомить об этом Главу с соблюдением процедуры, определенной настоящим Порядком.

2. Процедура уведомления муниципальным служащим главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района

2.1. Уведомление Главы о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) осуществляется в письменной произвольной форме на имя Главы согласно перечню сведений, содержащихся в уведомлениях, заверяется личной подписью муниципального служащего с указанием даты заполнения уведомления и передается (направляется по почте) лицу, ответственному за прием и регистрацию уведомлений.
2.2. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, а также иные документы, имеющие отношение к обстоятельствам обращения
3. Организация приема и регистрации уведомлений
3.1. Прием и регистрация уведомлений осуществляется специалистом администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, курирующим вопросы противодействия коррупции, или иным должностным лицом, уполномоченным Главой.
3.2. Специалист, курирующий вопросы противодействия коррупции, или иное должностное лицо, уполномоченное Главой, в течение одного рабочего дня производит регистрацию уведомлений в журнале регистрации уведомлений (далее - журнал) согласно приложению к настоящему Порядку.
3.3. Журнал оформляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
Запрещается отражать в журнале сведения о частной жизни муниципального служащего, передавшего или направившего уведомление, а также, составляющие  его личную и семейную тайну.
3.4. Отказ в регистрации уведомления не допускается.
4. Организация: проверки содержащихся в уведомлениях сведений
4.1. Должностными лицами, правомочными осуществлять проверки содержащихся в уведомлениях сведений, являются специалист, курирующий вопросы противодействия коррупции, или иные должностные лица, уполномоченные Главой.
4.2. Проверка проводится в течение трех рабочих дней с момента регистрации уведомления.
4.3. В ходе проверки устанавливается наличие в сведениях, изложенных в уведомлении, признаков состава правонарушения.
При необходимости в ходе проверки проводятся беседы с муниципальными служащими, с получением от муниципальных служащих письменных, пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении.
4.4. По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки представляются Главе, который принимает решение о направлении уведомления с прилагаемыми к нему материалами в правоохранительные органы.
4.5. Уведомление направляется Главой в правоохранительные органы не позднее 10 дней с даты регистрации уведомления в журнале, о чем специалист, курирующий вопросы противодействия коррупции, или иное должностное лицо, уполномоченное Главой, в течение одного рабочего дня уведомляют муниципального служащего, передавшего или направившего уведомление.
Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение

к Порядку уведомления главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Дата и время регистрации уведомления
	Сведения о муниципальном служащем, передавшем или направившем уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Фамилия, инициалы, должность лица, принявшего уведомление

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Номер телефона для контакта

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

от 01.02.2011№ 22
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений, содержащихся в уведомлении главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя, отчество, год и место рождения, место жительства, должность и контактный телефон муниципального служащего, направившего уведомление.

2. Подробные сведения о коррупционных правонарушениях, к совершению которых муниципального служащего склоняли.

3. Все известные сведения о лице, склоняющем (склонявшем) муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

4. Дата, время, место, способ и обстоятельства склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников